

GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF FINANCE OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS No.1, WILLIAMS ROAD, TIRUCHIRAPALLI- 620 001.

C.NO. VIII/13/11/2008-CUS.POL

Date: 11.11.2013

To

The Deputy/Assistant Commissioner of Customs, Customs Division Cuddalore & Nagai / TRICHY.

Sir,

Sub :: Customs Brokers Licence written examination under CBLR, 2013 to be held on 31.01.2014- Applications invited – reg..

Enclosed please find copy of letter F. No. 1191/02/2013-Confl/495 dated 23.10.2013 received from DGICCE, New Delhi and Notice for Customs Brokers examination.

Copy of the above notice may please be placed on the Notice Board of all formations for wider publicity.

Yours faithfully,

Encl: As above.

(D.K. ARASU) 'DEPUTY COMMISSIONER

प्रेषित DESPATCHED दिनांक DATED

copy Commte website

To Million

F.No. 1191/02/2013-Confl. / 495 Directorate General of Inspection Customs & Central Excise New Delhi.

Dated: 23.10.10.2013

The Chief Commissioner of Castoms/Customs(Prev.)/ Central Excise & Customs-All

The Commissioner of Eustoms/Customs(Prev.)/Central Excise & Customs-All

The Commissioner (Large Taxpaver Unit)-All

Madam/Sir,

Subject:- Customs Brokers Licence written examination under CBLR, 2013 to be held on 31.01.2014- reg.

It is to inform you that this Directorate General has issued notice to invite applications for written examination under Customs Brokers Licensing Regulations (CBLR), 2013. The notice has been published in leading national daily newspapers and a copy is enclosed. A copy of the notice is also available on the departmental websites was checkers in and http://dgicce.pdc.m. The last date to submit the applications is 15.11.2013 and exam is to be conducted on 31.01.2014.

It is requested that a copy of the notice may be placed at the Notice Boards of all formations under your administrative control for wider publicity.

The details of Commissioner of Customs/concerned authority where applications is to be submitted is also available on the website. It is requested that the requisition of question papers for conducting written examination may be sent to this office by 20.12.2013 positively.

Encl: Notice for Customs Broker Exam.

Yours faithfully.

(Manish Saxena)

Joint Director

निरीक्षण सहानिदेशालय

केन्द्रीय उत्पाद शुल्क एवं सीमा शुल्क

े जाव : आई पी भवन, आई.पी. एस्टेट, गई विल्ली-110002 - दूरराष संख्या : 011-23378923, 23378999, 23370663

सीमा शुल्क ब्रोकर्स परीक्षा के लिए नोटिस

कन्द्रीय उत्पाद शुल्क व सीमा शुल्क बोर्ड द्वारा अधिसूचना संख्या 65/2013-सीमा शुल्क (एन.वी.) दिनांक 21.06.2013 के तहत प्रकाशित सीमा शुल्क ब्रोकर्स लाईवेंसिंग विनियमावली, 2013 (सी.वी.एल.आर. 2013) के अधीन सीमा शुल्क ब्रोकर के रूप में कार्य करने के प्रयोजन से लाईवेंस जारी करने हेतु लिखित परीशा में बेंक्ने के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। विनियमावली की प्रति www.cbec.gov.in अथवा http://dgiccc.nic.in पर उपलब्ध है।

1. आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि : 15.11.2013

2. लिखित परीक्षा की तिथि : 31.01.2014

3. <mark>आवेदकों हारा पूरी की जाने वाली शर्ते</mark> : सी.वी.एल.आर. 2013 आदि की विनियमावली 5 व 6 देखें ।

4. लिखित परीक्षा का पाठ्यक्रम : सी.वी.एल.आर., 2013 आदि की विनियमावली ६ (७) देखें !

आवेदन पत्र का प्रपन्न : सी.वी.एल.आर., २०१३ आदि की विनियावली ५ वे अनुरूप नागरिकतः, शैक्षिक चोण्यता तथा वित्तीय अपेक्षाओं संबंधी अनुप्रमाणित दस्तावेज एवं राजपत्रित अधिकारी द्वारा अनुप्रमाणित दो पासपोर्ट आकार की फोटो सहित फार्म-ए

(अधिसूचना में उपलब्ध)

6. आवेदन कहां जमा करवाएं : जिस क्षेत्र में आवेदक अपना कार्य करना चाहता है. उस क्षेत्र के क्षेत्राधिकारी सीमा शुल्क आयुक्त के कार्यालय में । (सी.वी.एल.आर., 2013 की विनियमावली 4) http://dgicce.nic.in की वेदसाइट पर जहां आवेदन जमा करवाया जा सकता है कि सूची संदर्भ-हेतु उपलब्ध है। यदि किसी छोटे सीमा शुल्क स्टेशन (अधिसूचित पोर्ट/एयरपोर्ट/भू सीमा शुल्क स्टेशन/अंतरर्देशीय कंटेनर डिपो/कंटेनर फ्रेंट स्टेशन आवि) को असावधानी वश सीमा शुल्क आयुक्त के क्षेत्राधिकारी के अधीन नहीं दिखाया गया है तो किसी भी अन्य सीमा शुल्क आयुक्त को आवेदन किया जा सकता है। सी.वी.एल.आर. 2013 आदि की विनियमावली 7 के अनुसार लाइसेंस प्राप्त आवेदक अन्य सीमा शुल्क स्टेशन पर कार्य करने का पात्र है।

 अपूर्ण आवेदनों को सरसरी तौर पर खारिन कर दिया जाएगा। अवंदित अनुक्रमांक एवं परीक्षा स्थल/समय संवंधित सूचनाएं नहां आवेदन नमा किए गए हैं उस संबंधित सीमा शुक्क आयुक्त द्वारा दिनांक 10.12.2013 तक स्पीड पोस्ट अवगत करवा दिया जाएगा।

आस्तत का निर्णय अंतिम होगा।

ह जो अभ्यर्थी लिखित परीक्षा पास करेंगे उन्हें ही मोखिक परीक्षा हेतु बुलाया जाएगा। लाईसेंस जारी किए जाने हेतु अश्यर्थी को लिखित तथा मौंखिक दोनों परीक्षओं में उत्तीर्ण होना होगा।

9. अभ्यर्थी को अंग्रेजी अथवा हिन्दी में उत्तर देने का विकृत्य होगा। लिखित परीक्षा की तिथि

में बदलाव नहीं होगा, चाहे उस दिन की छुड़ी ही क्यों न घोषित हो जाए।

10 बादि आवेदक द्वारा प्रश्तुत की गई भोषणाएं गलत पाई जाती है तो आवेदन खारिन कर दिया जाएगा अथक लाइसेंस रह कर दिया जाएगा।

11. किसी भी प्रकार की पूछताछ के लिए निकटतम सीमा शुल्क आयुक्त के कार्यालय अथवा इस महानिदेशालय से संपर्क किया जा सकता है या वेवसाइट से सहायता ली जा सकती है।

12 7 व 8 सितम्बर, 2013 को समाचार पत्रों में प्रकाशित इस कार्यालय के पहले विज्ञापम के अनुसार इस विज्ञापन को सितम्बर 2013 में प्रकाशित होना था। परन्तु प्रशासनिक कारणों की वजह से इसे अक्टूबर 2013 में प्रकाशित किया जा रहा है।

(सनीप सक्सेना) संयुक्त निदेशक 001-23370663 (कार्यालय) 9810940286 (मोबाइन) (के.जे. चीधरी) अगर सहानिदेशक 011-23378250 (कार्यालय)

डीएवीपी-15502/11/0067/1314

DIRECTORATE GENERAL OF INSPECTION CUSTOMS AND GENTRAL EXCISE BLOCK-D, I.P. BHAWAN, I.P. ESTATE **NEW DELHI-110002** Phone No. 011-2337 8923, 2337 8999, 2337 0663

NOTICE FOR CUSTOMS BROKERS EXAMINATION

Applications are invited to appear in the written examination for issuance of license to act as a Customs Broker under Customs Brokers Licensing Regulations, 2013 (CBLR, 2013) published by the CBEC vide Notification No. 65/2013-Customs (N.T.) dated 21.06.2013. A copy of the regulations is available at www.cbec.gov.in or http://dgicce.nic.in

Last Date of Receipt of Application Forms: 15.11.2013.

Date of Written Examination: 31.01.2014. 2.

Conditions to be fulfilled by the Applicants: See regulation 5 & 6 of 3. CBLR, 2013 etc.

Syllabus of Written Exam: See regulation 6(7) of CBLR, 2013 etc. 4.

Application to be Submitted in Format: Form-A (available in the 5. notification) alongwith two passport size photos attested by a gazetted officer & attested documents on citizenship, educational qualification & financial requirements as per regulation 5 CBLR, 2013 etc.

Where to Submit the Application: Commissioner of Customs having 6. jurisdiction over the area where the applicant intends to carry on his business. [Regulation 4 of CBLR, 2013]. A ready list of where application

may be submitted is available on site http://dgicce.nic.in

If inadvertently any small Customs station (Notified Port/Airport/Land Customs Station/Inland Container Depot/Container Freight Station etc.) is not shown under the jurisdiction of a Commissioner of Customs, the application may be made to any other Commissioner of Customs. An applicant who is granted license is eligible to work at other Customs station as per regulation 7 of CBLR, 2013 etc.

Incomplete applications shall be summarily rejected. By 10.12.2013 7. information regarding allotted roll numbers & exam venue/time shall by speed post be communicated by the concerned Commissioner of Customs where application is submitted. Decision of the Commissioner shall be final.

The candidates who successfully pass written examination shall be called 8. for an oral exam. A candidate needs to pass both written & Oral examination to qualify for issuance of license.

The candidates have the option to answer either in English or in Hindi. The 9. date of written exam shall not change even if it is declared a holiday.

in case declarations made by the applicant are found to be incorrect, the 10. application is liable to be rejected or license is liable to be cancelled.

For any query, please contact the nearest Office of the Commissioner of 11.

Customs or this Directorate General or visit the website.

As per this office earlier advertisement published in the newspapers on 7th & 8th September, 2013 etc. this advertisement was to be published in the month of September, 2013. But due to administrative reasons it is being published in the month of October, 2013.

(Manish Saxena) Joint Director 011-23370663 (Office) 9810940286 (Mobile) (K J Chaudhry) Additional Director General 011-2337 8250 (Office)

davp 15502/11/0067/1314